ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.11.2021											№ 7/5
п.  Чернушка

О   внесении   изменений   в  решение Чернушской сельской Думы от 26.04.2019 № 2/3    « Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования  Чернушское сельское поселение»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Экспертного заключения от 19.11.2021 № 3926-47-07-03, Уставом муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Чернушская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Чернушской сельской Думы от 26.04.2019 № 2/3                          «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования  Чернушское сельское поселение» (с изменениями от 28.06.2019 № 4/3, 01.10.2019 № 6/2, от 19.05.2020№ 2/4, от 06.08.2020 № 4/4, от 22.10.2020 № 5/6), от 19.02.2021 № 2/4, от 16.04.2021 № 3/2, от 14.07.2021 № 4/3 следующие изменения:
1.1.  Подпункт 9 части 1 статьи 11 Положения, изложить текст в новой редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
[bookmark: 000119]9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»

1.2.  Подпункт 6 и 7 части 1 статьи 12 Положения, изложить текст в новой редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
[bookmark: 000121][bookmark: 100100]«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

         1.3. Подпункт 2 части 1 статьи 23 Положения -
 утратил силу с 1 июля 2021 года. - Федеральный закон от 30.04.2021 N 116-ФЗ;
            2.    В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.

[bookmark: _GoBack]Председатель сельской Думы,
Глава Чернушского сельского поселения                                             Г.Ф.  Грозных